
 

 

 

西原町立西原小学校  学校だより NO６ 

よい子･強い子･賢い子 
 

発行 令和 5 年９月１日（金） 

校長 名護 千賀子 

住所 西原町与那城 353 番地 

TEL （098）945-2402 

              1 学期後半スタート！！ 

 ８月２２日（火）１学期後半がスタートしました。夏休みはいかがだったでしょうか。 

 約１ヵ月の夏休みでしたが、その間に台風が沖縄を直撃した分、短く感じたことと思います。 

 さて、久しぶりに登校した子どもの成長を頼もしく感じているところ、夏休みの間に取り組んだ課題、 

自由研究等の展示会を通して、ご家庭や地域の皆様ととても充実した時間を過ごしたことが伝わりました。 

去った８月２８日（月）の、夏休み作品展示会においては多くの保護者の皆様に足をお運びいただきました。ご家庭でも 

家族団らんの話題となったことと思います。夏休みの思い出を学校・家庭・地域で共有できたことを嬉しく思います。 

これからも、西原っ子の健やかな成長サポートに努めて参りますので、保護者の皆様におかれましても、引き続き１学期 

後半の学校教育活動へのご理解、ご協力を頂きますようどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆☆☆～～～～☆☆☆～～～～～☆☆☆～～～～～☆☆☆～～～～～☆☆☆～～～～～☆☆☆～～～～～☆☆☆～～～～～☆☆☆ 

         また、朝の子ども達の様子も夏休み前と変わらず、ボランティアや委員会活動のおかげで、 

爽やかできもちのよい学校生活がスタートしています。学校生活がスムーズに送れるように 

毎朝送り出されている保護者の皆様に感謝申し上げます。 

 

 

  

 

１学期前半の活動結果から、県外派遣のきっぷを手にした部活動が

複数あり、８月の間に各大会で西原魂を発揮してくれたようです。 

各チームからの報告を受けて、結果や様子などを改めて、学校日記

で紹介したいと思います。 

また、地域のスポーツクラブや習い事等で活躍している西原っ子

も、報告にきてくれたら嬉しいです。報告待っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

命を守る熱中症対策 

まだまだ暑い日が続いています。全国的に熱中症対策

が呼びかけられている中、本校でも暑さ指数をもとに、

全校児童の命を守るため、運動制限をしています。時に

は体育による運動、ふれあいタイムでの屋外・体育館利

用等を中止する場合もあります。 

また、ご家庭におかれましても、お子さんと熱中症対

策について正しい行動・判断ができるようにお話し頂き

ますようよろしくお願い致します。 

まずは登下校時での帽子の着帽、水筒持参等を忘れる

ことがないようにお声かけください。 

交通安全立哨への協力依頼 

保護者の皆様におかれましては、学級毎に輪番で登校

時の交通安全見守り立哨へのご協力を頂いているところ

ですが、１学期後半もどうぞよろしくお願いします。 

ぜひ、登校時における西原っ子の安心・安全のために、

危険箇所での立哨にお力添え頂きますよう、よろしくお

願い致します。 

 

 

 

 

夏休みの間、規則正しく生活するためにラジオ体操に参加

して、同じ地域に住むお友だちと楽しい時間を過ごせたこと

と思います。 

また、地域の行事も、各字・自治会等で計画される中、台

風の影響等で計画どおりにできなかったところもあったよう

ですが、延期や形を変えての工夫で、楽しみにしていた地域

行事が開催されたことで喜びも大きかったと思います。そし

て、子ども達にとって、地域のよさを改めて実感しながら、

心に残る思い出となったことでしょう。地域の方の結束力に

感動です。 

西原っ子のみなさんには、地域のよさや 

伝統を守る地域の担い手となれるように、 

これからも地域の行事に積極的に参加する 

ことを願います。ご家庭でも、地域の方々 

とふれあえる地域行事への参加をお声かけ 

ください。 

 

 

 

 

 
９月１日～２９日まで、図書委員会（写真）が中心と

なって、様々な取り組みが計画されています。 

西原っ子のみんなが素敵な本とたくさん出合って、知

識を増やし、豊かな想像力がさらに育つよい機会となり

ます。ご家庭でもお子さん 

がどんな本と出合っている 

か、家族団らんの話題に取 

り上げてみてください。 

 

 

 

 

安心・安全 地域とともに 

夏休み作品展 アイディア・工夫・努力の足跡・・・ 

よい子 強い子 賢い子 夏休み 

西原幼稚園の園児達も 

興味津々作品を見学 

読書月間スタート 


